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Notat  
 
 
 
 

Oppdrag Detaljregulering for utvidelse av Forneburingen vestre del, Eva 
Nansens vei og deler av John Strandruds vei 

Notat nr. 1 

Dato 27 January 2023 

Emne Tilrettelegging for buss i Dagny Bergers vei og sykkel i Eva 
Nansens vei – alternativ løsning 
 

Fra Rambøll / Henning Larsen 

Til Bærum kommune 

 

1 Bakgrunn 
 

Planutvalget i Bærum kommune behandlet 13. oktober 2022 forslag til detaljregulering for 

Forneburingen vestre del – Eva Nansens vei og deler av John Strandruds vei i sak 168/22. I 

reguleringsplanforslaget legges det opp til tilrettelegging for buss i Forneburingen og Eva 

Nansens vei, i tråd med prinsippene i KDP3 for Fornebu. Gjennom behandling av plansaken 

fattet planutvalget vedtak om at det skal utredes en alternativ løsning hvor busstraseen 

legges i Dagny Bergers vei – i stedet for forslaget om å etablere ny busstrase i Eva Nansens 

vei/Åsa Gruda Skars vei. Dette er en løsning som ikke er i tråd med prinsippene i KDP3. 

 

Dette notatet beskriver en løsning for tilrettelegging for henholdsvis buss i Dagny Bergers 

vei og sykkel i Eva Nansens vei/Åsa Gruda Skars vei, og konsekvensene av dette.  

 

Notatet er et vedlegg til planbeskrivelsen for detaljregulering for utvidelse av Forneburingen 

vestre del, Eva Nansens vei og deler av John Strandruds vei.  

 

https://tjenester.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020017385&
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Figur 1. Utsnitt fra varslet planområde for Forneburingen, Eva Nansens vei og Dagny Bergers vei.  

 

2 Løsning for buss i Dagny Bergers vei 
 

2.1 Trafikk og trafikksikkerhet 

 

Her beskrives de trafikale konsekvensene en omlegging av buss til Dagny Bergers vei vil gi sett opp 

mot å ha bussen i Eva Nansens. Konsekvensene for trafikksikkerhet og framkommelighet omtales. 

 

Med bussen lagt i Dagny Bergers 

vei, vil holdeplass for buss i 

Forneburingen få lokalisering nær 

Snarøyveien. Startholdeplass vil bli 

i Dagny Bergersvei der midlertidig 

holdeplass er lokalisert i dag, mens 

endeholdeplass vil bli i 

Snarøyveien rett vest for kryss 

med Dagny Bergers vei.  
 
Bussen vil med denne løsningen få 
en noe lenger kjørevei, ca. 400m, 
sammenliknet med å la bussen gå i 
Eva Nansens vei.  

 
I løsningen med buss i Eva Nansens vei er det foreslått midlertidige holdeplasser i Eva Nansens vei. 
Ppermanent løsning for holdeplasser er ikke endelig avklart, men i Fornebu sør - felles planprogram 

Dagny Bergers vei 

Eva Nansens vei 

Forneburingen 

Buss i Dagny Bergers vei 
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med byplangrep er det forutsatt at bussanleggene skal integreres i bystrukturen på en bymessig måte 
og gi god omstigning mellom t-bane og buss. Det antas derfor at holdeplasser blir lokalisert i 
Snarøyveien rett vest for Dagny Bergers vei slik at det blir kort vei til T-banen som får stasjon rett syd 
for Snarøyveien.. 
Med buss i Dagny Bergers vei vil ikke lokaliseringen av holdeplasser bli fullt så ideell da løsningen vil gi 
mer kryssing av Snarøyveien til/fra T-bane.  
 
Holdeplass i Dagny Bergers vei vil 
skape et behov for kryssing av Dagny 
Bergers vei på et sted med flere 
kjørefelt og en trafikkmengde på 
drøye 4000. Kryssing av flere 
kjørefelt er ingen god og 
trafikksikker løsning og kommunen 
har fått innspill og observert, med 
dagens midlertidige holdeplass, at 
dette er en uheldig situasjon. Det er 
vanskelig å få tilrettelagt en god 
kryssing på stedet, da det er behov 
for svingefelt til P-hus og 
varelevering.  
 
Med de trafikkmengdene man har i 
Snarøyveien og Dagny Bergers vei vil det til tider oppstå forsinkelse i det lysregulerte krysset Dagny 
Bergers vei x Snarøyveien. Dette gjelder primært trafikk fra Dagny Bergers vei og ut i Snarøyveien. 
Tidligere eldre beregninger (notat fra 
07.11.2005, Rambøll ifm. Fornebu felt 
8.8/8.9) tilsier at krysset vil kunne få 
en belastningsgrad på ca.0,8. Et 
signalanlegg fungerer normalt helt 
greit opp til en belastningsgrad på 0,7 
– 0,8. Blir belastningsgraden høyere vil 
det kunne oppstå 
kapasitetsproblemer. Det er 
usikkerheter knyttet til den framtidige 
trafikkmengden på veinettet i 
Fornebuområdet og til tidligere 
beregninger som er gjort. Nye 
beregninger for krysset er ikke gjort, 
men med bakgrunn i tidligere 
beregninger og kvalitative vurderinger 
vil det være en usikkerhet rundt hvilke 
forsinkelser bussene kan komme til å 
få i krysset.  Med buss tovegs i Dagny 
Bergers vei vil alle busser passere 
dette krysset tre ganger, i motsetning 
til to ganger ved buss i Eva Nansens 
vei. Bussene vil også kunne få en viss 
forsinkelse i Dagny Bergers vei pga. 
inn/utkjøring fra p-hus og 
varelevering.  
 
Oppsummert vurderes det å legge bussen i Dagny Bergers vei framfor Eva Nansens vei å være en 
dårligere løsning for bussen da kjørelengde og framkommelighet vil bli dårligere. Det oppstår også en 
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nødvendig fotgjengerkryssing av Dagny Bergers vei til holdeplass som er trafikksikkerhetsmessig 
uheldig.  

2.2 Støy  

 

Dagens situasjon 

Støysonekart for dagens situasjon er vist i Figur 2. Det er i dagens situasjon ikke gjennomgående 

trafikk på Eva Nansens vei. Dagny Bergers vei har gjennomgående trafikk. 

 

 
Figur 2. Støysonekart dagens situasjon. Beregningshøyde 4 meter 

 

Busstraséalternativer mellom Forneburingen og Snarøyveien 

Det er sett på to alternativer for busstrasé mellom Forneburingen og Snarøyveien. I alternativ 1 

forlenges Eva Nansens vei til Forneburingen, og det vil kun være busstrafikk på strekningen. I 

alternativ 2 er busstraséen i Dagny Bergers vei der det allerede er gjennomgående trafikk og 

innkjøring til Fornebusenteret. Figur 3 og Figur 4 viser støysonekart for de to alternativene for 

busstrasé.  

 



 

 

5/13 

 
Figur 3. Støysonekart Lden for alternativ 1 med 

busstrasé i Eva Nansens vei. Beregningshøyde 4 meter. 

 
Figur 4. Støysonekart Lden for alternativ 2 med 

busstrasé i Dagny Bergers vei. Beregningshøyde 4 meter. 

 

Endring i støysituasjon i Dagny Bergers vei 

Det er ingen bebyggelse som får en økning i støynivå over 3 dB som følge av tilrettelegging for buss i 

Dagny Bergers vei, og det vil derfor ikke være behov for vurdering av tiltak for bebyggelsen i dette 

alternativet. Endringer i støynivå er oppsummert i Tabell 1. 

 

Adresse 

Lden med buss 

som tungt 

kjøretøy  

[dB] 

Lden med buss 

som lett 

kjøretøy  

[dB] 

Lden uten buss  

[dB] 

Endring i 

støynivå ved 

buss som tungt 

kjøretøy [dB] 

Endring i 

støynivå ved 

buss som lett 

kjøretøy [dB] 

Dagny Bergers vei 2 62,2 61,0 60,8 1,4 0,2 

Eva Nansens vei 5 62,3 62,3 62,3 0,0 0,0 

Eva Nansens vei 25 59,5 57,1 56,7 2,9 0,4 

Eva Nansens vei 27 57,8 57,8 57,8 0,0 0,0 

Forneburingen 203 60,4 58,8 58,6 1,8 0,3 

Forneburingen 205 58,7 56,4 56,0 2,8 0,4 

Forneburingen 207 58,7 56,2 55,9 2,8 0,4 

Regattaveien 3-5 57,6 56,4 56,2 1,4 0,2 

Regattaveien 47-67 58,6 57,7 57,6 1,0 0,1 

Regattaveien 69-89 64,5 64,3 64,2 0,2 0,0 

Tabell 1. Endringer i støynivå som følge av buss i Dagny Bergers vei 

2.3 Luftforurensning 

Spredningsberegninger gjennomført ifm. luftkvalitetsvurdering for tiltaket viste at med tidligere 

løsning for buss i Eva Nansens vei var både Eva Nansens vei og Dagny Berges vei utenfor rød eller gul 

sone for svevestøv (PM10) og NO2, se Figur 51. 

 

Vi vurderer derfor at økning av trafikken langs Dagny Bergers vei med 220 til 300 busser ikke vil føre 

til noen betydelig endring i luftforurensingen i området. Man kan sammenligne dette med sørlige del 

 
1 Rambøll. M-rap-001-1350047681 - Forneburingen - Utredning luftkvalitet, 2022 
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av Forneburingen, som har samme ÅDT (2.500), hastighet (40 km/t) og andel tungtrafikk (10 %) som 

Dagny Bergers vei og samme antall busser: I sørlige del av Forneburingen (se Figur 5) overstiges 

grensen for gul sone for PM10 (35 µg/m3 som 8. høyeste døgnmiddel) kun ved mindre deler ved veien. 

PM10 rød sone (50 µg/m3 som 8. høyeste døgnmiddel) omfatter ikke noen deler langs veien. 

 

 
Figur 5. Utdrag av luftsonekart som viser modellerte konsentrasjoner av svevestøv (PM10) som 8. høyeste døgnmiddel 

ved planområdet for Forneburingen. Gul og rød sone for PM10 tilsvarer maks. 7 overskridelser av grensene på 

henholdsvis 35 og 50 µg/m3, iht. Retningslinje T-1520. 

 

2.4 Landskap – gatetrær 

 

Som følge av utvidelse av eksisterende kollektivholdeplass i Dagny Bergers vei, må noen av de 

eksisterende trærne på nordøstsiden av veien, mot parken, fjernes eller flyttes. Dette gjelder anslagsvis 

8 stk. trær. Det vil også være behov for flytting av lysmaster som følge av tiltaket.  

 

2.5 VA og overvann 

 

Etablering av ny bussholdeplass og nytt fortau øst for Dagny Bergers vei påvirker ikke eksisterende 

vann- og avløpsanlegg.  

 

Når det gjelder overvann gir regulert tiltak noe økning av tette flater og reduksjon av permeable flater, 

ca. 275 m2. Denne endringen av flater gir økt avrenning ved nedbør. Avrenningen vil føres til 

eksisterende sluk og kommunal overvannsledning. Det er vurdert at dagens overvannsanlegg i Dagny 

Bergers vei har tilstrekkelig kapasitet til å håndtere normal nedbør. Dette hensyntatt den økte 

avrenningen fra tiltaket. Konsekvensen av økningen i tette flater er at kapasiteten sluk og 

overvannsledninger vil overskrides og overvannet gå i flomvei ved noe mindre intens nedbør enn 

tidligere. Dette er vurdert som akseptabelt da flomveien er trygg. Trygg flomvei fra planområdet går i 

retning sørøst mot Snarøyveien og videre mot Hundsund. 
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Figur 6. Utsnitt GH104 – Dagny Bergers vei 

 

2.6 Kabel- og belysningsanlegg og øvrig infrastruktur 

Nytt regulert fortau kommer i konflikt med to lysmaster i eksisterende belysningsanlegg i 

Forneburingen. Ev. behov for flytting av master må sees på i senere fase.  

 

Det er eksisterende og planlagt kabel- og øvrige infrastrukturanlegg i området, men basert på 

foreliggende kartgrunnlag er disse ikke i konflikt med nytt regulert fortau eller holdeplass. Det vises til 

Q-tegninger medfølgende planen. Kartgrunnlag av kabler- og ledninger kan være av varierende 

kvalitet, slik at dette må vurderes nærmere i senere fase. Kabelpåvisning må utføres før utførelse. 

 

3 Løsning for sykkel i Eva Nansens vei 
 

3.1 Trafikk og trafikksikkerhet 

 

Med buss i Dagny Bergers vei vil det kunne etableres sykkelvei med fortau i store deler av Eva Nansens 

vei, som vist i Figur 7. Kjøring til eiendommene vil skje som i dag. Fra Forneburingen i nordre del 

anlegges en sykkelprioritert gate hvor det vil være svært lite trafikk. I søndre del vil adkomst til p-hus 

skje i en egen avkjørsel og sykkelvei med fortau etableres separat ved siden av.  

 

 
Figur 7. Løsning med sykkelvei med fortau i Eva Nansens vei 

 

Løsningen vil bli veldig bra for gående og syklende og den vurderes som noe bedre sammenliknet med 

alternativet der bussen går i Eva Nansens vei. Her er det små forskjeller da gang- og sykkelløsningen 

som er planlagt når bussen legges i Eva Nansens vei, også vurderes som svært god både for 

framkommelighet og sikkerhet for de myke trafikantene.   
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3.2 Landskap 

 

Ved å tilrettelegge for sykkel i Eva Nansens vei vil man ha plass til å opprettholde en grønn sone på 

sørsiden av veien. På det smaleste er det foreslått en grøntrabatt med gress. Forbi boligene vil man 

kunne bevare eksisterende trær, grøntsoner og felt for sykkelparkering. Deretter er det et større 

område som kan benyttes som et offentlig byrom/torg/forplass. Her er det foreslått fast dekke med 

møblering og beplantning. Utformingen av dette gjøres i neste fase, og må sees i sammenheng med 

tilgrensende områder. Dette for å sikre en helhet til resten av området.   

 

Se prinsippsnitt i Figur 8. 

 

Nærmere rundkjøringen må det opprettholdes adkomstvei til boliger. Her er det foreslått et større 

veiareal med plass til evt. parkering. I ytterkant vil det være grøntsoner med regnbed som kan 

håndtere overvann. Det er en forutsetning at veiarealet har fall mot regnbedene, og at det etableres 

hull i kantstein, eksempelvis kjeftsluk, eller 0 vis, slik at man sikrer at vann ledes inn i regnbedene.   

 

 
Figur 8. Prinsippsnitt nytt gatesnitt Eva Nansens vei 

 

3.3 VA og overvann 

 

Endret veigeometri i Eva Nansens vei kan påvirke eksisterende VA-anlegg i mindre grad. Kum 144672 

kommer delvis i konflikt med planlagt kantsteinslinje (antatt vis 4). Det må vurderes i senere fase om 

kjegla på kummen kan roteres vekk fra kantsteinslinja. Alternativt kan man ha en lokal tilpasning av 

vishøyde til vis 0 akkurat der kumlokket bryter kantsteinen.  

 

Ny veigeometri vil, slik den nå er planlagt, gi en mindre senking av terrenget i profil 10-15, profil 50-60 

og profil 100-125. Dette kan påvirke bl.a.  eksisterende kum 146693, 144672 og 144671. 

Veigeometrien må detaljprosjekteres når man har innmålinger av eksisterende terreng i senere fase. 

Basert på foreliggende kartgrunnlag ser det ut til at endringen i høyde ikke er større enn at det kan 

løses med fjerning av ev. justeringsringer. Alternativet er noe mer omfattende ombygging av disse 

kummene. 

 

Plassering av sluk og øvrige overvannsanlegg må tilpasses ny veigeometri. En del eksisterende sluk vil 

utgå. Vi anbefaler at grøntareal mellom parkeringsplass og rundkjøring ved Snarøyveien benyttes som 

regnbed/forsenkninger for overvannshåndtering, da det meste av arealet i Eva Nansens vei og 
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parkeringsplassen vil få fall hit. For at vannet skal slippe inn i regnbedene, må kantsteinslinjene utføres 

med kjeftsluk. Det etableres nye sluk i forsenkningene med kuppelrist i disse som overløp til 

kommunalt nett. Det vises til GH-tegninger vedlagt planen. Disse tiltakene vil sørge for at mer av 

overvannet håndteres åpent og lokalt enn i dagens situasjon. I forsenkingene vil overvann infiltreres og 

fordrøyes. Overskytende overvann vil gå i overløp til offentlig nett. Når kapasiteten overskrides vil 

overvannet gå i trygg flomvei i Snarøyveien og videre til Hundsund. 

 

 
Figur 9. Utsnitt fra GH104 – Eva Nansens vei 

 

3.4 Kabel- og belysningsanlegg og øvrig infrastruktur 

Det må i senere fase vurderes om det er behov for endringer/tilpasninger av eksisterende 

belysningsanlegg av hensyn til ny veigeometri og bruk av arealet for syklende.  

 

Det er eksisterende og planlagt kabel- og øvrige infrastrukturanlegg i området, men basert på 

foreliggende kartgrunnlag er disse ikke i konflikt med nytt regulert fortau eller holdeplass. Det vises til 

Q-tegninger medfølgende planen. Kartgrunnlag av kabler- og ledninger kan være av varierende 

kvalitet, slik at dette må vurderes nærmere i senere fase. Kabelpåvisning må utføres før utførelse. 
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4 Planforslaget – alternativ 2 
 

Alternativ 1 av planforslaget regulerer busstilrettelegging i Eva Nansens vei, i tråd med føringene i KDP 

3. Alternativ 2 regulerer buss i Dagny Bergers vei og sykkel i Eva Nansens vei. Dette er ikke i tråd med 

føringene i KDP3.  

 

Det foreligger to sett med plankart og reguleringsbestemmelser, et for hvert alternativ. Forneburingen 

og del av John Strandruds vei er regulert likt i de to alternativene.  

 

 
Figur 10. Utsnitt fra plankart for alternativ 2 - alternativ regulering med sykkel i Eva Nansens vei og buss i Dagny 

Bergers vei 

4.1 Arealoversikt 

I alternativ 2 er planområdet er regulert til følgende formål: 
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Tabell 2. Oversikt over arealformål med arealstørrelser i planen 



 

 

12/13 

4.2 Planforslagets hovedgrep 

 

Planforslagets alternativ 2 tar utgangspunkt i føringene fra Kommunedelplan 3 for Fornebu (KDP), om 

at Forneburingen skal utvikles til en bygate for buss. Planforslaget avviker fra KDP3 ved at 

busstilretteleggingen mellom Forneburingen og Snarøyveien planlegges i Dagny Bergers vei i stedet 

for Eva Nansens vei. Med unntak av busstilretteleggingen i Dagny Bergers vei i stedet for Eva Nansens 

vei, er reguleringsplanforslaget i alternativ 2 likt som i alternativ 1.  

 

 
Figur 11. Utsnitt fra landskapsplan som viser prinsipp for busstilrettelegging i Dagny Bergers vei 

 

Foreslått løsning for gående og syklende i Eva Nansens vei, «shared space»/sykling i kjørebanen med 

tosidig fortau i nordvest og sykkelvei med dobbeltsidig fortau i sørøst, gir noe restareal på begge sider 

av gaten i øvre (nordre) del. I planforslaget er det derfor foreslått et utvidet fortau mot g/bnr 41/875. 

Planen åpner for fleksibel bruk og opparbeidelse av dette arealet, og at opparbeidelse skal ses i 

sammenheng med ny bruk og utvikling av «kirketomten/kulturhuset». Mot boligene i Eva Nansens vei 

27 er det foreslått en utvidet sone for grønt/gatetrær, regulert til gatetun i planen. Arealet er tenkt er å 

fungere som en ekstra buffer mellom fortauet og boligene. Reguleringsplanen omfatter dermed 

arealene helt ut til eiendomsgrensene på begge sider av Eva Nansens vei. 
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Figur 12. Utsnitt fra landskapsplan som viser prinsipp for utforming av Eva Nansens vei i alternativ 2 


